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YflADOMOŚCI KRAJOWE.

  Z  W iddnia. —
N :  Pan najwyższem swojem postanowieniem 

a d. 3o. Stycznia b. r. mając wzgląd na rozmai
te zasługi c. k. Szambelnua , rzeczywistego taj
nego R adcy , Kawalera orderu Śgo. Jana i dru
giego Prezydenta c. łt. powszechnej Kamery na
dwornej , Hrabiego Ludwika T a a f fe , raczył mu 
najłasltaw iej dać indygenst w Królestwie W ęgier- 
skiem , z uwolnieniem od tf>xy.

N. Pan raczvł n-ajłaskawiej Feldmarszałka 
Łejtnanta i Komandora orderu Leopolda, Arona 
Stanisawlew icza, wynieść do stanU Barona W 1 an- 
stwie Aus-tryjachiem , a przydomkiem: »\V ellen- 
streit.R (G. W .)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Araeryka.

Wyrolt wydany pod d. 18 . Listopada przez 
Bołiwara znosi we wszystkich punktach istniejące 
od roku 1820  rozporządzenie-, usuwające wyro
by Hiszpańskie i wszystkie towary z handlu Ko
lumbijskiego. Wyroby i towary z Hiszpanii i jej 
o sad ; wpuszczane będa bez zatamowania, gdy 
przywożone będą na okrętach neutralnych. W  
razie , gdyby Hiszpanija swoje porty handlowi K o
lumbijskiemu otworzyła, rząd Kolumbijski dozwoli 
równie przywozu pod banderą Hiszpańską. Na wstę
pie lego wyroku przywiedziony jest ten powód, że 
Kolutnbija chce świata dać Drzykład wspaniałomyśl
ności , z resztą spodziewać się n a leży , iż rząd 
Hiszpański przekona się o prawym sposobie my
ślenia Pizeczypospolitej, i uznając prawdziwe io- 
teresa Hiszpanii , postanowi mieć udział korzyści 
wzajemnego handlu z Holumbiją. (G. W.)

Hiszpanija.
Królewskie postanowienie z d. 5 1 .  Stycznia 

zaleca, aby ze zbfegami, którzy początkowo do n- 
aapefnienia pułku w Geucie tamże udać się mieli,

ponieważ takowy jest już urządzony i okoliczno 
ści się zmieniły, postępowano podług dawniej
szych przepisów , inni zaś umieszczeni będą w o- 
gólnem więzienia Malagi , lub w domach popra
wy , a później podzieleni zostaną między pułki li- 
nijowe , gdy do tej służby będą zdatni.

Z  Hawanny donoszą pod d. i 5 . Grudnia r. 
z. , iż tamże czynią przygotowania do uzbrojenia 
wyprawy 6,000 ludzi, która będzie pod sprawą 
drugiego dowódzcy Kuby, Miranda Caveson, a 
co się dotyczę oddziału marynarki, ta będzie pod 
rozkazami Admirała Laborde. Z e  wszystkiego wi
dać , że siła ta przeznaczona jest przeciwko Yu- 
catkn. (D. A.)

Wielka Brytanija i Irlandyja.j
W  d. 25 . Lut. odprawiono w zamKu Wineł- 

sorskim tajną radę , w celu jak najdokładniejszego 
rozpoznania przepisów bilu dotyczącego się Kato
lików Irlandzkich , który Ministrowie jak słychać 
w d. 5 . Marca przełożyć chcieli Parlamentowi. -

Na posiedzeniu Izby wyższej z. d. 23 . Lut. 
były wprawdzie nadporządkowe , lecz bardzo rno, 
cne rozprawy między Xiążętami Klarencyi, Kam- 
berlandy i S u sse s , z których- pierwszy jest do
mniemywany Następca Tronu, drudzy dwaj młod
szymi jego braćmi. Kilku iccycbGzłonkówIzby wyż
szej , mianowicie: Hrabiowie Eldon i G r e y , na
leżeli także do tych rozpraw. X iążę Klarencyż, 
korzystając ze sposobności podania prośby w zglę
dem Katolików zabrał głos i okazał radość swb- 
j'4 , iż ci ssrni Ministrowie, którzy dotąd sprzeci
wiali się żądaniom Katolików , zezwolili-nahonieo 
na takowe i ODych jednomyślnie pragną. T ę  zgo
dność w Minisleryjum sądzi ón bvć ważniejszą., 
niż-Ii wszystkie petycyje za, lub przeeiv¥ Katoli
kom. Tylko dla tego zabiera głos, ponieważ wi
dzi Ministrów zgodnych względem tego przed
miotu. Byłby sobie ż yc z y ł , gdyby już w roku 
5 8 2 3 ,  » . nawet w roku 18 0 4  byli s ięw  tej mie
rze zgadzali. Ju ż  pod ówczas zdanie jego wzglę
dem teg o , co niesłusznie zezwoleniem aa korzyść
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Katolików z o w ią , było pewne. .Nic nie będzie 
przyznane, lecz tylko dotychczasowe poniżenie 
uchylone zostanie, tylko ośin milijonów ludzi b ę
dzie z krajem połączonych. Dla tego z wielką 
radością broni dzisiaj X ięcia  Wellingtona i je
go towarzyszy, przeciwko którym tak niesłusznie 
i niegodnie powstaje podstępna i nikczemna op- 
pozycyja. Szczęściem jest dla Anglii , jak i dla 
Europy, że się Ministrowie w tej mierze zgodzili. 
Jeź li  interes Anglii wymaga, aby. się tego środka 
chwycono, równie nakazuje go interes E uropy, 
jako ściśle z interesem Anglii żłączoDy.

Poczein X iążę oddawał Irlandczyków odwa
dze i stałości pochwały., i namieniojąc o pułkach 
Irlandzkich, które pod Waterloo walczyły, przy
pomniał Xięciu  Wellingtonowi, że wypłaca tylho 
dłog wdzięczności ku mężem, którzy przyczynili 
się do wyniesienia go na teraźniejszy wysoki sto
pień. Między innemi rzekł ón , gdyby zacnyHo- 
vre , gdyby mężny Dunkan , który siłę morską N i
derlandzką na zawsze zniszczył, gdyby czcigod
ny Hr. St. Vincent , który tyle zwycię*tw odniósł, 
gdyby nieśmiertelny Nelson, bohater Nilo, mogli 
teraz zasiadać w Izbie, jahiejżeby nie doznawali ra
dości , że spokojność i szczęście frlandyt mają być 
przywrócone. Dalej pytał się Xiążę, jakie byłoby 
położenie A nglii , gdyby odrzucono emancypacyją, 
i gdyby z drogiej strony wypadki stałego lądu, 
które cod^eń ważniejszemi się stają, wciągnęły 
Angliją w nową wojnę. Czyłii  Angliją ebeą przy
wieść do takiego Stanu, iżby w teraźniejszem po
łożenia E uro p y , wszelkich kroków nieprzyjaciel
skich unikać musiała?—> X ię ię  Kumberlandyi,któ
ry należy do oppozycyi przeciwho emancypacji, 
użalał s ię , iż oppozycyją tę nazwano (Xiążę Kla- 
reccyij podstępną i nikczemną, i że nznano za 
niesłuszne i —  tn zatrzymał się Xiążę na chwilę, 
gdy mu Członek Izb y , jak sądzą sam X iążę  Kła 
re n cy i , poddał —  haniebne postępowanie tych 
mężów , którzy poczytają sobieea obowiązek wał
czyć przeciwko Ministrom. Przełożonemu środ
kowi sprzeciwia się ón sumiennie i zapytuje się 
swojego dostojnego krewnego , jakoteż wszystkich 
zacnych Lordów , czyli przy takiern postępowa
niem działa nikczemnie i haniebnie. Było jego 
powinnością, jako Para Państwa, objawić swój 
sposób myślenia otwarcie, i spodziewa się , że 
jak szlachcicowi przystoi, zawsze tak się wyrażać 
będzie. Lecz  przełożony środek uważa cale z in
nego punktu , niżli niektórzy Lordowie. —  X is -  
żę Sussex, brat obndwóch X ią ż ą t , bronił Xięcia 
Klarencyi. Sąd ził ,  że X iążę Kumberlandyi nadał 
myśl słowom jego dostojnego brata, której w so
bie nie zawierały. X iążę Klarencyi w mowie będą
ce przymiotniki nie zastósował do żadnej wyraźnie 
osoby, wszelako przekonany, iż w  takważuóm py

taniu me trzeba ludu Angielshipgo w błąd wpro- _ 
wadzać wyrazami, na htors się uskarżają, iż o- 
zuaczać chcą postępowanie tych , którzy starają się 
za sobą lud pociągnąć. —  Xiążę Klarencyi za
brał jeszcze sam głos i oświadczył, że w istocie 
użył wyrazów »hauiebny<* i »nikczeinuy« i nie co
fnie ich , lecz że te nie były i nie mogą być do 
jego dostojnego brata zastosowane. Z  resztą nie 
może nie mieć podejrzenia, że jego dostojny 
brat długo bawiąc za granicą, wolności narad 
Parłaiueiita prawie zapomniał. —  (Śmiech. S łu 
chajcie! Słuchajcie !) —  Lord Eldon, jak wiado
m o , wyraźny przeciwnik emancypacyi , protesto
wał równie przeciwko wyrazom snikczeuiny , ha
niebny i podstępnym, gdyby się go dotyczeć mia
ły. Zapowiedział Xięciu Wellingtonowi*, iż sprze
ciwiać się będzio emancypacyi pełniąc przytem 
powinność Członka Izby wyższej, że wszysthiemi 
siłami starać się będzie onej przeszkadzać, aby 
kraj nie został znowu katolickim, i [by miasto 
protestanckiego Senatu nie nabył papiezkiego. —  
(Śmiech.) —  Lord Grey przypomniał Izby twier
dzenie', iż Król zalecając Parlamentowi emancipa- 
cyją , zezwolił na krok, który go i całą jego ro
dzinę pozbawia tronn. Czyli więc takie twierdze
nie nie zasługuje na przymiotnik podstępny, czyli 
nie zmierza do tego, aby miasto prawnej oppozycyi 
wzbndzić ducha gwałtowności i zawiści, któreby 
natód w śrogość wojny domowej pogrążyć m ogły?

W  Izbie niższej, po naradach miejscowe in- 
teresa mających na celu , przełożono petycyje ża 
i przeciw Katolikom.

Gazeia Francyi z d. i .  Marca donosi: »N»oz 
korespondent Londyński donosi nam , że codzien
nie powiększa się liczba Angielskich Lordów w 
Izbie wyższej, którzy oświadczają się za etnancy- 
pacyją. W kole ministeryjalnem nie ma najmniej
szej wątpliwości, że środek ten będzie przyjęty. 
Większość, którą niedawno na 36 głosów poda-- 
wano, wynosi teraz przeszło 6 0 .—  Wieść przez 
Dzieńnik S tan dard  względem odmiany sposobu ' 
myślenia Króla rozszerzona , jest śmieszną , pisze 
nasz korrespondent, i na żadna wiarę nie zaśłu- *
g ° j e «  ‘ (G. W .)

Francjja.
Gazeta -Strasburska wyraża : »Spieszymy do

nieść , iż podług pewnych wiadomości otrzyma
nych z Paryża większość Komissyi mianowanej do 
rozpoznania projektu do prawa o monopolijum 
tabaki, chce przełożyć zniesienie tej nieszczę
snej instytucyi. Ztąd można być pew nym , iż 
wszystkie reklamacyje i uwagi Izbie poczynione 
będą ściśle rozpoznawane.

Dzieńnik A viso de la  M editerannee  z d. 
3 ł .  Lutego donosi, że okręt linijowy Scipio wy
płynął w d. t8 . wieczorem z Toulonu. (D. A.)
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Dziennik J\J essnger des Chambres z d. 26. 
Lutego umieścił artykuł następujący : Dziennikowi, 
Konsty tucyjouiście , podobało się, zabawić czytęi 
ników wielhiemi wojeunemi poruszeniami, groz- 
nerni przymierzami, między kilkoma Mocarstwami 
enropejskiemi. Wszystko to m o ż e  być bardzo dra- 
inatyczoem , atoli na szczęście ani słowa nie ma 
w  tern prawdy. Zasady dawnych przymierzy by
najmniej niezroieniły się , żaden z wymienionych 
gabinetów niepotrzebóje zbrojnej neutralności, lub 
nadzwyczajnego uzbrajania się Rzeczy i w tym ro- 
hu pozostaną na tym samym stopnin co i roku ze-, 
•z łego. Kraj nie ma się przyczyny trw ożyć; al
bowiem nieinasz ani kroków nieprzyjacielsftich ani 
pogroź eh. a

Tenże sam Dzieńnik z d. 27. Lutego za wiera 
artyluił następujący: »Dzieńnik Ronstytucyjonista 
pomiędzy szeregiem zupełnie fałszywych wiado
mości , któreśmy zbili, doniósł także, że korpus 
wyprawy w Morei powiększony będzie do s 5 oóo 
ludzi. Inny, Dziennik handlowy, czyni tylko uwa
gę, że nasz (powyższy) artykuł niezbil tego do
niesienia , i ztąd wnosi, iż musi być gruntowne. 
Jesteśmy npowntnieni to twierdzenie jako i wszy
stkie inne z.aprzeczyć.«

Podług Kuryjera Francuzkiego, powrócić ma 
niebawem Marszałek Maison wraz ze swoim szta
bem jeneralnym 1 Jenerał Sebastian! do Francyi, 
a w Morei pozostanie tylko 6000 łudzi pod do 
wodzlwem Jenerała Schneider.

Gazeta Francyi umieściła następujący list S 
Brestn z d. 17 .  Lutego. Jenera ł Portugalski Sal- 
danha, przybywszy do naszej zatoki wysłał swo
jego Ad;ntanta do Londynu, upoważniwszy go 
porjzamieć-się z Margr. Palmella , aby od gabi
netu angielskiego żądał zadosyć uczynienia za po. 
stępowanie Kotomodora Walpole. Przybrawszy 
groźny to n ,  pochlebiał sobie, iż rząd angielski 
nagaiii wypadek pod Teręeira , i wyda rozkazy, 
aby tak ón jakoteż jego towarzysze na nowo bez 
przeszkody mogli do wysp azorskich odpłynąć. 
Atoli czas już upłynął, w którym nadejść mogła 
odpowiedź z Lond ynu , i nic nie okazuje dotąd 
iżby rząd angielski miał wziąć na uwagę groź
ną protestacyią P. Sałdanha. Portugalczycy prze
widując, iż onym odmówią desperackiej prośby, 
postanowili prosić nasz rząd , by pod ty- 
ł | *  ik legijonn portugalskiego wnijść mogli w 
s uz ę francuzką. Oficerowie portngalscy, wyno
sząc trzyczwartych części wyprawy Saldanba , o- 
trzymali pozwolenie mieszkać w Breście, żołnie
rze oprócz „będących w służbie Oficerów, zostają 
na pokładzie okrętow. Saldanba zdaje się być bar- 

zo niekontent z wiadomości odebranych z An
gin , wszelako nie udzielił  onych swoim pod rzą
dnym , albowiem obawia s ię , aby ich zupełnie

nie przeraził. Obawia się nawet o 2000 lub 
25 o o  ładzi których w Plymouth zostawił. Pod 
adresem Ministeryjum Francuzkiego marynarki od
biera często pakiety, które xnn Prefekt marynarki 
naszego portu oddaje. (D. A )

W łochy.-
Gazeta Parmy z d. s 5. Lntego umieściła na

stępujący wyrok : My Maryja Lodwika i t. d. Za
wyrokowaliśmy -co następuje: 1)  Austryjacki P u ł
kownik i Nasz tajny Sekretarz gabinetu Baron J ó 
zef Werklein wyniesiony jest na Sekretarza Stanu 
Xięstw Naszych. 2) Wrzeczonyin charakterze tru
dnić się będzie zarządem krajn i  sprawami zewnę* 
trznemi. 3 ) Rozkazujemy aby niniejszy wyrok został 
ogłoszony i  w zbiorze praw umieszczony. Dan W 
Parmie d. 24- Lutego 1829 Maryja Ludwika.«

Dalej tai gazeta donosi: sHrabia Albert Adam 
Neipperg, Feldmarszałek Lejtnant w służbie Cesa
rza Jmci Anstryi, i Rawaler honorowy naszej do
stojnej Monarchini zszedł z tego świata w d. 22. 
t. m. o godzinie 1 1 1 / 2  rano po długiej i boles
nej chorobie. Zwłoki zmarłego przeniesione b ę 
dą dzisiaj uroczyście z południa o godzinie 4 z 
kaplicy Xiążęcej S; Ludwika , do kościoła tnagi- 
stratnalnego della Stecata. Nazajutrz ranjro godzi
nie 1 1  odprawione będzie uroczyste żałobne nabo
żeństwo w wspomnionym kościele, na którein Znaj
dować się mogą najwyżsi urzędnicy Dworu i 
Stanu.e . - - (D. A.)

Państwo Papiezkie.
W  dniu 18 .  Lutego, Kardynał Fesch, Arcy

biskup Logdnński, odprawił piąte nabożeństwo 
żałobne za dnszę Papieża Leona X I I . ,  na któ- 
retn, znajdowali się: S. Kollegijum, wszyscy Pra- 
ia c i , i wszystkie inne osoby, mające przystęp do 
kaplic papiezkich. Poczerń zebrali się Kardyna
łowie na szóstą jeneralną hongregacyją , na któ
rej ostatni Kardynał Dyjakon (Kardynał Marco y Ca- 
tclan) przeznaczył przez losy każdemu z Kardy
n a ł ó w  celę w Conclavc. Na tejże samej hon- 
gregacyi, Vicehrabia Chateaubriand, Poseł J e g o  
chrześcijańskiej Mości przy Stolicy S. w mowie 
do Kollegijnm S. wyraził żal Monarchy swojego 
z tak niespodziewanej straty dostojnej g łow y Ko
ścioła. Kardynał Dziekan della Somaglia , odpo
wiadając temuż Posłowi złożył w czułych słowach 
podziękowanie, że Je g o  chrześcijańska Mość po
dziela ten powszechny smutek. Dnia 19 . rano 
Kardynał de Gregorio przy. zwykłej assystencyi 
odprawił szóste nabożeństwo żałobne za dnszę 
Papieża , poczerń zebrali się Kardynałowie na sió
dmą kongregacyję i wybrali sługi do Conclaur. 
Tli nkazał się Hr. Celies Poseł nadzwyczajny i 
pełnomocny Minister Króla Niderlandzkiego przy



Stolicy S. dla oznajmienia zgromadzonym Kardy
nałom. żalu swojego Monarchy ze śmierci Ojca S., 
za co mu Kardynał Dziekan w obowiązujących 
wyrazach złożył podziękowanie.

Dnia następującego, 2 0 .,  siódmego podczas 
dziewięcio-dniowych ekzew ij , w którym pierwsze 
z trzech wielkich nabożeństw za duszę zmarłych 
Papieżów podłag zwyczaju odprawiane, nastąpić 
miało, wzniesiono w średniej części kościoła S. 
Piotra spaniały, katafalk , podług planu i pod do
zorem Kawalera Giuseppe V a la d ie r P r o fe s s o r a  
Akademii di San Lnca , do którego ozdoby robił 
zręczny rzeźbiarz , Adam Tadolino zwyczajny czło
nek rzeczonej. Akademii- Wielkie nabożeństwo 
Żałobne odprawił tegoż dnia Kardynał Falzacappa. 
P o  skończeniu się tegoż pięoin Kardynałów lier- 
tarroli, Galefi, Pacca Fesch i celebrujący (Fal
zacappa) odprawili przy katafalku pięć uroczy
stych a b s o l u c y j p o d ł u g  przepisów rzymskiego 
pontifikału- Na pogrzebie znajdowali się: oprócz 
S .  Kollegijum, Prałatów, i ianych osób , mają
cych przystęp, do kaplic papiezkich , ciało dy
plomatyczne, wieln znamienitych Rzymian, tu
dzież cudzoziemców, jakotoż Jnd licznie zebra
n y ,  aby swojemu wspólnemu Monarsze i Ojcu 
w  pokorze oslstnią oddać posłcgę. Pcczem z e 
brali się Kardynałowie na osiną jeneralną kongre- 
gacyją, na której przyjęty był nadzwyczajny Poseł 
i pełnomocny Minister J e g o  katolickiej Mci przy 
Stolicy S., D. Gomez Labrador , i na wzór in
nych Posłów, swoich towarzyszy, wyraził żal M o
narchy swojego ze straty, którą Kościoł poniósł 
przez śmierć dostojnej i widzialnej g łowy Paste
rza. Na mowę Poshutego odpowiedział Kardynał 
Dziekan. (G. W.):

R o s s y  ja .
—  Z  Petersburga d. i<y. Lutego. — J
Działania Jenerała  jazdy Einmanuela , na 

Unii haukazkiej , z tamtej strony Kubnnn prze
c iw  Abazechom i rączym Kabardyńcoin do duia 
25 . Grudnia r. z. miały najpomyślniejszy skutek; 
—  Niektórzy z X iążąt  góralskich skłonili się za 
przykładem Biśleniejewców do zupełnego pod
dania s ię ,  inni z a ś ,  za upór swói musza poku
tować w swoicłi namiotach. —  25 . Grudnia, 
wojska działające wróciły znowu na tę stronę 
Hubami,.

List z Warny udziela nam (wyraża Dzien
nik Petersburgski) następnych wiadomości o sta
nie tej twierdzy, względnie zniszczenia, w ja
kiem się znajdowała w czasie zajęcia jej przez 
wojska rossyjskier ,

» Warna, w czasie wejścia wojsk naszych,
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stawiła widok miasta ,  w gruzecb zagrzebanego r 
jakby od wielu bardzo w ieków; wszystkie domy 
były zniszczone albo uszkodzone przez kule ar- 
matne i boiuby „ które do niej padały podczas 0- 
b lężenia; u l ic e , zawalone ciałami pozabijanych 
ludzi i zwierząt'; trzeba było koniecznie najpier- 
wiej. oczyścić , jako środek jedyny do utrzymania 
zdrowia. T rz y  tygodnie n.< to poświęcono, i do
piero po zupełnem tego dokonauiu można było 
zacząć naprawę fortyfikacyj. Półtora miesiąca do
syć było dla naszych żołnierzy, aby ią przypro
wadzić do należytego stanu obrony. Ożywiani 
gorliwością prawdziwie zadziwiającą, w tym krót
kim przeciągu czasu , ukończyli te wszystkie ro
boty , nie dając się odstręczyć , ani przes. koda
mi, które natura stawiła przeciw ich wytrwałości, 
cni przez surowość pory roku, dosyć już późnej.*

»Na największe zostug.oje pochwały porzą
dek , ochędoztwo i dobra karność w calem tein 
mieście , a co nadewssystko daje się tu postrze
gać od czasu przybycia naczelnego dowódcy R o 
ta , dowodzącego wszyslkiemi wojskami,, rozłożo
nymi na prawym brzegu Dunaju. Pod nadzo
rem tegoż Naczelnika i Jenerała Adjulantu Go- 
łowina , urządzono trybunał,. złożODy z przedniej,- 
szych mieszkańców'Warny, których wybór może 
być nważany za najpierwsżą rękojmią dobra pu.- 
blicznego. Również staraniem łych Je n e ra łó w , 
zostały, ii- tak powiedzieć tc-ozna, na nowo 
zbudowane dla garnizonu dwa szpitale, z których 
każdy może pomieścić 2,000 łóżek. T e  dwa szpi
tale, opatrzone we wszystkie potrzeby, niczego 
więcej nie zoslswują do żądania i nie ustępują 
żadnemu zakładowi tego rodzaju.«

»Nakoniec, naczelnicy, idąc na wyścigi w 
gorliwości i zajmujący się bez oddechu len; wszy- 
slkiem, co może się przyczynić do dobrego bytu 
ich wojsk i chrześcijan , zamieszkałych w W ar
nie, jeden z meczetów lego miasta obrócili na 
kościoł. W  tym to właśnie nowym kościele, J W .  
Arcybiskup Filoteusz, pierwszy raz celebrował i 
śpiewał Te Deum, z okoliczności rocznicy W y 
sokich Imieniu Je g o  Cesarskiej Mości ; w tyrnto 
rówbięż dniu uroczystym odgłos dzwonów, które 
się nie dały słyszeć w Warnie od czasu ^wzięcia 
tej twierdzy przez Turków, obił się pierwszy raz 
o uszy Chrześcijan. Piękny ten dzień obchodzony 
był z największą okazałością. Grzmiały działa 
wałowe, a Jenerał - Adjiitsnt, Gołowin , wy
dał świetny ob iad , dla wszystkich urzędników 
cywilnych i Oficerów wojskowych , podczas htó- 
rego panowała wesołość tym żywsza, iż otrzyma
no wieczorem, tegoż dnia, wiadomość o wzięciu 
wyspy Atanazy przez rmsz garnizon.e (D. A.)
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